
 

 květen školní rok 2024/2025 č. 9  

 

Milé katechetky, milí katecheté,  

pokaždé, když se objeví možnost podívat se za vámi do děkanátu, cítím velikou vděčnost za každého z vás 

a mám radost, že tvoříme společenství katechetů. Vnímám, že si můžeme být vzájemně oporou a inspirací.  Na 

našich webových stránkách jsme vytvořili formulář, kam lze anonymně psát své modlitební úmysly. Modlitba 

nás může propojovat mezi sebou navzájem, můžeme v ní nacházet sílu k překonání těžkostí a nové nasměro-

vání. Současně bych vás chtěla poprosit, abyste se nebáli oslovit a povzbudit nové zájemce do katechetické 

služby. V příštím školním roce otevřeme kurz Katecheta a těšíme se na rozšíření katechetických kruhů. 

Marie Šumberová, vedoucí Diecézního katechetického centra v Brně 

Naše děkanáty očima pastoračních pracovníků – telčské děkanství 

V rámci našich Informací představujeme Děkanství telčské. Na otázky nám odpovídala paní Magdaléna 

Zámostná, místní katechetka. 

Co zajímavého se v děkanátu koná? 

Jako první mě napadá děkanátní dětská pouť v Kostelním 

Vydří (na snímku). Je to taková odměna pro děti za 

celoroční docházku na náboženství. Koná se vždy v druhé 

polovině června. Její náplní je setkání dětí z náboženství 

napříč všemi farnostmi. V programu je zahrnuta mše 

svatá pro děti a sportovně vědomostní soutěže. 

V děkanství se ale konají i další aktivity: pouť rodin, 

přespávačka na faře, živý betlém, tříkrálová sbírka, 

koncerty apod. 

Jaké další akce mohou obohatit? 

Myslím, že to jsou všechny akce, při nichž se lidé potkají 

a mohou sdílet své prožívání. 

Jaká zajímavá místa stojí za to navštívit? 

Krásné místo je určitě kostel Panny Marie Karmelské v Kostelním Vydří, ale také premonstrátský klášter 

v Nové Říši. Kromě kláštera si zde můžete projít tamní křížovou cestu v přírodě. 

Doporučuji také navštívit poutní kostel Montserrat u Slavonic (blízko obce Mutná). 

Kurz Katecheta – školní rok 2025/2026 

Od října 2025 otvíráme kurz Katecheta pro všechny zájemce, kteří by rádi v budoucnu 

po dohodě se svým farářem vyučovali římskokatolické náboženství nebo organizovali 

katecheze ve svých farnostech. Během školního roku 2025/2026 proběhne 14 sobot-

ních setkání, při kterých účastníci získají přehled o možnostech, pomůckách a me-

todách, které se při katechezi či výuce náboženství využívají, dozvědí se, jak si 

zorganizovat čas, na co si dát pozor a mnohé další praktické informace. 

Možnost přihlášení je do 28. září 2026. Podmínky pro přihlášení a elektronickou 

přihlášku naleznete brzy na <https://kc.biskupstvi.cz>. 

Napište nám své modlitební úmysly 

Na našem webu <https://kc.biskupstvi.cz> nově najdete žlutý banner 

s nabídkou napsání svých modlitebních úmyslů. Kliknutím na obrázek 

se zobrazí tabulka, pomocí které nám svůj úmysl můžete anonymně 

zaslat.  Moc rádi na vás a na vaše konkrétní úmysly budeme myslet 

v modlitbách.  

https://kc.biskupstvi.cz/
https://kc.biskupstvi.cz/
https://kc.biskupstvi.cz/modlitebni-umysly/


Informace Diecézního katechetického centra v Brně č. 9/2024-25 2 

Prvokomunikanti 2025 

Setkání prvokomunikantů se uskuteční ve čtvrtek 2. října 2025 v Brně 

na Petrově. Je určeno dětem, které přistupují k prvnímu svatému 

přijímání ve školním roce 2024/2025.  

Přihlašování je možné přes elektronický formulář na našem webu 

<https://kc.biskusptvi.cz>. Stáhnout si zde můžete i plakát a pozvánku pro 

děti. 

Nábožko na Petrově – vzdělávací a prožitkový program pro skupiny dětí z náboženství  

Zveme skupiny dětí z náboženství se svými katechety na další program Náboženství na 

Petrově. Hlavním tématem bude motto jubilejního roku Poutníci naděje. Děti se dozvědí 

informace o Svatém roku a formou prožitku se seznámí s tématy naděje a poutnictví. 

Přihlašování je možné přes on-line formulář. Na <https://kc.biskupstvi.cz> naleznete všechny 

informace i plakát ke stažení. 

Nová powepointová prezentace k blahoslavenému Carlu Acutisovi 

Pro mladší děti jsme připravili powerpointovou prezentaci, ve které se dozvědí více 

o blahoslaveném Carlu Acutisovi a o jeho odkazu, který nás všechny může 

inspirovat. Prezentace kromě informací o životě Carla obsahuje i motivační otázky, 

modlitbu a další aktivity. Můžete si stáhnout také vysvětlující metodické 

poznámky. Více na <https://kc.biskupstvi.cz> . 

Další materiály na našem webu  

V rubrice Pomůcky ke stažení na našem webu <https://kc.biskupstvi.cz> můžete využít materiály 

k různým tématům. 

Pod obrázkem Kostel najdete pracovní listy a náměty pro katecheze o kostele nebo pro aktivity 

na  Noc kostelů. Obrázek Maria nabízí podněty k mariánským pobožnostem a aktivity k Panně 

Marii. Mariánská zjevení a poutní místa představují také naše powerpointové prezentace. 

Pod tématem Papež najdete nově luštěnku o papeži Lvovi XIV., jsou zde i pra-

covní listy o papežství obecně. Téma Církev shrnuje materiály o církvi, 

farnosti, fotografie Itálie a Říma. 

Inspirující může být také téma Ježíš v Novém zákoně s luštěnkami k Ježí-

šovým výrokům a setkáním s různými lidmi. 

Zveřejníme i vaše nápady 

Pokud máte zajímavý nápad nebo odkaz, odkud čerpáte inspiraci, můžete se o něj rozdělit i s ostatními 

katechety. Na našem webu funguje záložka Inspirace odjinud, kde zveřejňujeme různé odkazy a inspirace. 

Budeme rádi, když nám pošlete i vaše nápady na e-mail <kc.brno@biskupstvi.cz>. 

Z nabídky našich pomůcek k zakoupení  

Památky na iniciační svátosti: Pamětní listy vhodné pro 

prvokomunikanty, biřmovance a pro ty, kdo přijali křest, mají 

formát A4, po přehnutí A5. Vnitřní strana slouží k dopsání jména, 

data přijetí svátosti, věnování apod. Cena je 10 Kč.  

Vysvědčení: List formátu A4 (po přehnutí A5) je vhodný k oficiál-

nímu zakončení vyučování náboženství ve farnosti na konci školní-

ho roku. Vnitřní část je připravena k vepsání údajů o dítěti a pro 

případné slovní hodnocení. Nabízíme aktuálně 7 druhů, k nahlédnutí 

na webu. Cena je 5 Kč.  

Ovoce Ducha: Vystřihovánka je inspirována listem svatého Pavla Galaťanům (Gal 

5,22-23a). Pomůže k zapamatování si toho, co působení Ducha Svatého přináší. Je 

určena především dětem, ale potěší i mladé biřmovance. List A5 obsahuje 2 „jablka”, 

stojí 3 Kč. Je třeba opatřit si nýtek,  na spojení koleček.  

Celou nabídku si můžete prohlédnout na <https://kc.biskupstvi.cz>, zakoupit pomůcky je možné na recepci 

Petrov 5, Brno, objednání přes e-mail <kc.brno@biskupstvi.cz> nebo na telefonu 533 033 308. 

https://kc.biskusptvi.cz/
https://1url.cz/K1nlC
https://kc.biskupstvi.cz/
https://kc.biskupstvi.cz/
https://kc.biskupstvi.cz/
https://kc.biskupstvi.cz/kostel/
https://kc.biskupstvi.cz/namety-panna-maria/
https://kc.biskupstvi.cz/powerpoint/
https://kc.biskupstvi.cz/namety-papez/
https://kc.biskupstvi.cz/namety-cirkev/
https://kc.biskupstvi.cz/namety-jezis-v-novem-zakone/
https://kc.biskupstvi.cz/inspirace-odjinud/
mailto:kc.brno@biskupstvi.cz


Informace Diecézního katechetického centra v Brně č. 9/2024-25 3 

Nabídka objednání pomůcky k nedělním evangeliím pro školní rok 2025/2026 - Brno 

Moje nedělní album: O pomůcku je stále zájem, a proto plánujeme 

aktualizaci a dotisk na příští školní rok. Jedná se o sešit velikosti A6 

se samolepkami k nedělním evangeliím, jeho shrnutím a krátkým 

úkolem. Objednávky stále přijímáme přes el. formulář, cena cca 

15 Kč/album, 10 Kč/samolepky.  

Náměty k promluvám: Brožura A5 je určena pro katechetu (cena 

60 Kč/ks), obsahuje náměty ke katechezím pro děti k nedělnímu 

evangeliu, 1. vydání z roku 2019, lze použít společně s albem, ale i samostatně. 

Ukončení postní aktivity 2025 

Děkujeme všem, kdo se zapojili do naší postní aktivity Zakotveni v naději. Sešly se nám pěkné 

fotografie i zajímavá zpětná vazba. Těší nás, že jste se do realizace odhodlali. Ve fotogalerii na 

našem webu ve fotogalerii se můžete inspirovat od svých kolegů z farností (na snímku kříž z 

Třeště). Vaše fotografie nám stále můžete zasílat na e-mail <kc.brno@biskupstvi.cz>. Stejně tak 

budeme rádi i za zpětnou vazbu.  

Poslední možnost objednat učebnice Ptáme se a odpovídáme – ostravsko-opavské centrum 

Katechetické a pedagogické centrum Biskupství ostravsko-opavského do konce června 

2025 nabízí možnost objednání vytištěných barevných učebnic pro výuku 

římskokatolického náboženství na základních školách s názvem Ptáme se a odpo-

vídáme, hledáme a nacházíme. Objednání je možné přes elektronický formulář. Cena 

je 190 až 220 Kč za kus. 

Učebnice jsou k dispozici i zdarma ke stažení na <https://nabozenstviakatecheze.cz>. 

Bible v tvarech a barvách – on-line setkání 

19. června 2025 ve 20 hodin on-line představí Tomáš Cyril Havel a Eva Muroňová 

možnosti využití nově vydaného souboru obrazů k biblickým příběhům. Bude možnost 

sdílet i zkušenosti z praxe. Odkaz pro připojení pomocí platformy Zoom je zde. 

Papežská misijní díla České republiky připravila aktivity pro měsíc květen a jubilejní rok 

Modlete se s námi za všechny děti světa: Cílem je vést děti k sounáležitosti s dětmi z jiných 

zemí a modlit se za ně pravidelně během května desátek růžence. Aktivitu lze prodloužit na 

celý jubilejní rok. Jako motivace k tomu poslouží materiály, které je možné stáhnout 

a vytisknout nebo si je objednat už vytištěné na tomto odkazu. V jubilejním roce bude děti 

provázet malá poutnice Luce, kterou najdete na materiálech Papežských misijních děl jako 

děvčátko ve žluté pláštěnce. 

Využít je možné i aktivity z předcházejících let, například Misijní putování. 

Hudební festival FULL OF LIFE – Brno-Řečkovice  

Křesťanský open-air festival se koná v sobotu 24. května 2025 od 14 hodin v Brně-Řečkovicích. 

Vystoupí známí hudební interpreti a přednášející, vstupné je dobrovolné. Akci pořádá 

Římskokatolická farnost Brno-Řečkovice. Více na <https://fulloflife.cz>. 

Pokec pod Petrovem – diskuzní večery s hudbou v Brně 

Diecézní centrum pro mládež připravilo dva diskuzní večery s hudebním vystoupením 

v Zahradách pod Petrovem. První z nich se uskuteční 22. května 2025 od 18 do 21 hodin, 

tématem bude Porno a jiné problémy mladých. Účast přislíbili Pete Lupton, Klára Lojdová, 

Zdeněk Jančařík a také kapela Random. 

Další večer bude 4. června 2025, kdy je na programu téma Politika všedního dne. Diskutovat bude možné 

s Perem Hladíkem, Františkem Kroutilem a Marií Jílkovou. Vystoupí kapela Esence. Více na Facebooku.  

Ať chválí jeho jméno tancem – obnova pro ženy v Dolanech 

Uskuteční se od 19. do 22. června 2025, je vhodná pro ženy, které už absolvovaly kurz biblických tanců. Více 

na <https://blahoslavenstvi.cz/poradame>.  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScDN_CWj2V5h9L8clEzgQ8cnjKsaGHfJNsNUhp_5xtzdowHrA/viewform
https://kc.biskupstvi.cz/fotogalerie/
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=VVbagMAOCk-BP9cNbfYtS28FIlhfb0xMnk25Bk2lomVUN1E4WDlTM0xOSTdXM1NET1NDUk1TUk1WSS4u&route=shorturl
https://nabozenstviakatecheze.cz/
https://us02web.zoom.us/j/86380568676?pwd=vwmDNcwR9VgXNEjbKew2TLsOqA6hWn.1
https://www.missio.cz/aktuality/modlete-se-s-nami-za-vsechny-deti-sveta/
https://www.missio.cz/misijni-putovani/
https://fulloflife.cz/
https://www.facebook.com/dcmbrno
https://blahoslavenstvi.cz/poradame


Informace Diecézního katechetického centra v Brně č. 9/2024-25 4 

Letní škola liurgiky 2025 

Od 19. do 24. srpna 2025 se uskuteční Letní škola liturgiky na téma Mše svatá 

v Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži. Všechny informace včetně programu a elek-

tronické přihlášky najdete na <https://liturgie.cz/skola-liturgiky/a/letni-skola-liturgiky-2025>.   

Kurz se seriálem The Chosen – hledamboha.cz 

Na webu <https://hledamboha.cz> naleznete nabídku on-line evangelizačních kurzů. 

Nově je v nabídce také kurz podle seriálu The Chosen. Otevírá mnoho možností 

k diskuzi, studiu evangelií, prohloubení vztahu k Ježíši. Více na <https://hledamboha.cz> 

v záložce Kurzy. 

Letní kurzy pro dospívající dívky – Centrum naděje a pomoci 

Brněnské Centrum naděje a pomoci pořádá o letních prázdninách kurzy pro dospívající dívky: 

Jsem jedinečná: Jednorázový kurz pro dívky od 12 do 17 let, který je „ušitý na míru“. 

Termíny jsou 5. a 7. srpna 2025 v Brně (Blatného 23), lze se však domluvit i jinak. Více 

na <https:/cenap.cz/jsem-jedinecna>.  

Být sama sebou I: Týdenní kurz pro dívky od 12 do 16 let probíhá vždy dopoledne od 

29. do 31. července 2025 v Brně (Blatného 23, Brno-Žabovřesky). Na setkáních se 

formou her, testů a diskuzí probírají témata spojena s dospíváním a zájmy dívek. Etické 

hodnoty jsou předkládány v souladu s morálním učením katolické církve. Další 

informace, přihláška i letáček jsou na <https://cenap.cz/byt-sama-sebou-1>. 

Samolepky s FATYMskými hesly 

Oblíbené samolepky se snadno zapamatovatelnými hesly si můžete zakoupit přímo 

u vydavatelů apoštolátu FATYM ve Vranově nad Dyjí. Samolepky je možno použít při 

výuce náboženství, pro ministranty a dětská společenství, jako odměny a dárky, ve 

Vranově byly součástí evangelizační hry Na hesla, kterou je možno s dětmi dlouhodobě 

hrát. Více informací na tomto odkazu. Objednávky zasílejte na e-mail 

<hubackova.bo@seznam.cz>, nebo na tel. 721 278 974, 

Tiskový apoštolát A.M.I.M.S. nabízí různé druhy pomůcek. Vybrat si můžete např. 

z volně šiřitelných komiksů ke stažení. 

Nabídky nakladatelství 

YouCat pro děti: Katolický katechismus pro děti a rodiče vychází ve 2. vydání. Věnuje se 

obsahu katolické víry, a to jazykem srozumitelným dětem, doplněným o názorné ilustrace, 

obrazy a fotografie. Text je složen z otázek a odpovědí. Děti si ho mohou číst samy, ale 

doporučujeme společnou četbu s rodiči. V katechismu je také mnoho doplňujících informací 

a výroků významných osobností. Rozvíjejí témata více do hloubky, a proto mohou pomoci 

katechetům, pracovníkům s dětmi a mládeží i vedoucím společenství navodit otázky pro 

diskuzi o víře. Více na <https://eshop.cirkev.cz>. 

Misál pro děti: Je vhodný pro děti od 9 do 15 let, které už odrostly malým „misálkům“. 

Nabízí celý průběh mše svaté, to, co říká kněz, to, co odpovídají věřící, a stručné vysvětlení 

gest, symbolů a záhadných slov, se kterými se při mši setkáváme. Knihou 

provázejí děti Tomáš a Sofie, je zde mnoho komiksových ilustrací. Více na 

<https://paulinky.cz> a na <https://doron.cz>. 

Felix a Benjamín: Příběh o přátelství dvou chlapců z Kafarnaa v době 

Ježíšově. Felixův otec Cassius velí římské vojenské posádce, Benjamín je 

Žid. Do města přichází rabi Ješua. Povolává své první učedníky a vypráví 

skvělé příběhy. Nakonec ale musí město opustit. Co bude s oběma kamarády? Více na 
<https://paulinky.cz>. 

 

 

 

© Biskupství brněnské, Diecézní katechetické centrum, Petrov 5, 601 43 Brno, 

tel. 533 033 308, e-mail <kc.brno@biskupstvi.cz>, <https://kc.biskupstvi.cz> 

https://liturgie.cz/skola-liturgiky/a/letni-skola-liturgiky-2025
https://hledamboha.cz/
https://hledamboha.cz/
https://www.cenap.cz/jsem-jedinecna
https://cenap.cz/byt-sama-sebou-1
https://www.fatym.com/view.php?nazevclanku=samolepky-s-fatymskymi-hesly&cisloclanku=2015070110
mailto:hubackova.bo@seznam.cz
https://www.fatym.com/taf/comicsy/nabidka.htm
https://eshop.cirkev.cz/
https://paulinky.cz/
https://doron.cz/
https://paulinky.cz/
mailto:kc.brno@biskupstvi.cz
https://kc.biskupstvi.cz/

